
 1 
 

UCHWAŁA NR 1554/2025 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 20 marca 2025 r. 

w sprawie rozstrzygnięcia otwartego konkursu ofert na realizację w formie wspierania zadań 

publicznych Województwa Wielkopolskiego z dziedziny pomocy społecznej w obszarze wspierania 

rodziny i systemu pieczy zastępczej w 2025 roku 

Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 

(Dz. U. z 2024 r. poz. 566, z późn. zm.), art. 25 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 

(Dz. U. z 2024 r. poz. 1283, z późn. zm.), art. 11 ust. 1 pkt. 1 i ust. 2 oraz art. 15 ust. 2h, 2i i 2j ustawy 

z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 1491, z późn. zm.), w związku z uchwałą Nr 1153/2024 Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 31 grudnia 2024 roku w sprawie ogłoszenia otwartego konkursu ofert na realizację w formie 

wspierania zadań publicznych Województwa Wielkopolskiego z dziedziny pomocy społecznej 

w obszarze wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej w 2025 roku, Zarząd Województwa 

Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

§ 1.  

1. Postanawia się rozstrzygnąć otwarty konkurs na realizację w formie wspierania zadań publicznych 

Województwa Wielkopolskiego z dziedziny pomocy społecznej w obszarze wspierania rodziny 

i systemu pieczy zastępczej w 2025 roku ogłoszony na podstawie uchwały Nr 1153/2024 Zarządu 

Województwa Wielkopolskiego z dnia 31 grudnia 2024 roku oraz zatwierdza się podział środków 

przeznaczonych na dotacje w łącznej wysokości 400 000,00 zł (słownie: czterysta tysięcy złotych 

00/100), dla podmiotów i projektów wyszczególnionych w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Wykaz podmiotów i projektów niezakwalifikowanych do przyznania dotacji na realizację zadań, 

o których mowa w ust. 1,  stanowi załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

3. Wykaz ofert, które nie spełniły wymogów formalnych, złożonych na realizację zadań, o których 

mowa w ust. 1, stanowi załącznik nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 2.  

Treść ogłoszenia wyników otwartego konkursu ofert, zamieszczona zostanie w Biuletynie Informacji 

Publicznej Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu, na stronie 

internetowej Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej w Poznaniu i tablicy informacyjnej 

Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej w Poznaniu. 

§ 3.  

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej w Poznaniu. 



 2 
 

§ 4.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



 3 
 

Załączniki do uchwały Nr 1554/2025 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 20 marca 2025 r. 

Załącznik nr 1 

Wykaz podmiotów, projektów oraz przyznanych środków finansowych na wspieranie zadań publicznych Województwa Wielkopolskiego z dziedziny 

pomocy społecznej w obszarze wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej w 2025 roku 

Zadanie 1: „Wzmocnienie rodzin w pełnieniu funkcji opiekuńczo-wychowawczych. Realizacja programów pomocy i wsparcia dzieci i młodzieży 

poprzez zapewnienie miejsc opieki i wychowania, z uwzględnieniem organizacji czasu wolnego, rozwoju zainteresowań, usług pedagogiczno-

psychologicznych, kompensacyjnych oraz działań streetworkingowych skierowanych do dzieci i młodzieży” 

Lp. Nazwa podmiotu Miejscowość Tytuł zadania Koszt ogólny 
projektu  

(w zł) 

Kwota 
wnioskowana (w zł) 

Proponowana 
kwota dotacji  

(w zł) 

Średnia punktów 
uzyskanych 

w postępowaniu 
konkursowym 

1. Fundacja Panda Team  
im. Michałka 

Tarachowicza 
Poznań 

Centrum Wsparcia Dziecka 
w Żałobie – wsparcie dzieci 

i młodzieży w żałobie 
86 400,00 

 
73 350,00 

 
62 550,00 

 
86,12 

2. Stowarzyszenie Rawicz 
Aktywności 
Pozytywnej 

Rawicz 
 

Strefa dla Młodzieży – 
kolejne wyzwania 

41 380,00 
 

39 310,00 
 

37 450,00 
 

81,12 

 

 

 



 4 
 

Zadanie 2: „Wzmocnienie rodzin w pełnieniu funkcji opiekuńczo-wychowawczych. Wspieranie inicjatyw na rzecz rodzin z uwzględnieniem wsparcia 

usług organizacji czasu wolnego, integracji rodzin, psychoprofilaktyki, prowadzenia aktywności poza edukacyjnej, rozwoju inicjatyw podjętych 

przez społeczność lokalną” 

Lp. Nazwa podmiotu Miejscowość Tytuł zadania Koszt ogólny 
projektu  

(w zł) 

Kwota 
wnioskowana (w zł) 

Proponowana 
kwota dotacji  

(w zł) 

Średnia punktów 
uzyskanych 

w postępowaniu 
konkursowym 

1. Terenowy Komitet 
Ochrony Praw Dziecka 

w Poznaniu 
Poznań 

 
Wielkopolska stawia na 

rodzinę 2025 
81 900,00 

 
77 550,00 

 
67 000,00 

 
90,75 

2. Stowarzyszenie Społeczno 
– Kulturalne „KROKUS” 

Leszno 
 

Miejsce Relacji 
73 404,00 

 
65 000,00 

 
55 000,00 

 
86,50 

3.  Fundacja Dzieciaki i 
Zwierzaki 

Swarzędz 

Pierwsze kroki 
przedszkolaka – wsparcie 

rozwoju dzieci 
rozpoczynających edukację 

przedszkolną 

72 400,00 

 
 

60 900,00 

 
 

45 000,00 

 
 

84,00 

4. Stowarzyszenie Paradoks 
Fundacja Ludziki 

Poznań 
Poznań 

Dobrostan rodzinny – 
spotkania rozwojowe 

53 940,00 
 

50 590,00 
 

33 000,00 
 

81,62 

Zadanie 3: „Wspieranie  inicjatyw na rzecz osób funkcjonujących w systemie pieczy zastępczej, w tym przede wszystkim wychowanków pieczy (w 

tym usamodzielnianych i usamodzielnionych), rodzin zastępczych (w tym spokrewnionych), z uwzględnieniem zwiększenia zakresu usług 

wspierających, terapeutycznych, usług wczesnego usamodzielniania, rehabilitacyjnych” 

Lp. Nazwa podmiotu Miejscowość Tytuł zadania Koszt ogólny 
projektu  

(w zł) 

Kwota wnioskowana 
(w zł) 

Proponowana 
kwota dotacji  

(w zł) 

Średnia punktów 
uzyskanych 

w postępowaniu 
konkursowym 

1. Towarzystwo Reintegracji 
Społecznej 

Rozdrażew Wieloaspektowe wsparcie 
systemu pieczy zastępczej 

„Drugi dom” 

 
104 950,00 

 
100 000,00 

 
100 000,00 

 
77,75 



 5 
 

 

Załącznik nr 2 

Wykaz podmiotów i projektów niezakwalifikowanych do przyznania dotacji na realizację zadań publicznych Województwa Wielkopolskiego 

z dziedziny pomocy społecznej w obszarze wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej w 2025 roku 

Zadanie 1: „Wzmocnienie rodzin w pełnieniu funkcji opiekuńczo-wychowawczych. Realizacja programów pomocy i wsparcia dzieci i młodzieży 

poprzez zapewnienie miejsc opieki i wychowania, z uwzględnieniem organizacji czasu wolnego, rozwoju zainteresowań, usług pedagogiczno-

psychologicznych, kompensacyjnych oraz działań streetworkingowych skierowanych do dzieci i młodzieży” 

Lp. Nazwa podmiotu Miejscowość Tytuł zadania Średnia punktów 
uzyskanych  

w postępowaniu 
konkursowym 

1. Fundacja RELACYJNI Rokietnica Centrum Wsparcia Rodziny III 73,5 

2. Fundacja Centrum Aktywności Twórczej Leszno CATalizator Zmian: Rozwój i Wsparcie dla Młodzieży 70,0 

3. Grupa Animacji Społecznej "Rezerwat" 
Poznań 

 
Równa Szansa 

69,5 

4. Stowarzyszenie Sami Swoi 
Niepełnosprawni w Mosinie 

Mosina 
PEGAZ – program wzmacniania rozwoju psychospołecznego 

dzieci i młodzieży 
65,75 

5. Nowoskalmierzyckie Stowarzyszenie 
„Blisko” 

Nowe Skalmierzyce 
Bliżej natury – warsztaty i działania proekologiczne 2025 62,12 

6.  Fundacja PATRIA Skrzetuszewo Wypoczynek i warsztaty dla zawodowych rodzin zastępczych 49,38 

 

 

 



 6 
 

Zadanie 2: „Wzmocnienie rodzin w pełnieniu funkcji opiekuńczo-wychowawczych. Wspieranie inicjatyw na rzecz rodzin z uwzględnieniem wsparcia 

usług organizacji czasu wolnego, integracji rodzin, psychoprofilaktyki, prowadzenia aktywności poza edukacyjnej, rozwoju inicjatyw podjętych 

przez społeczność lokalną” 

Lp. Nazwa podmiotu Miejscowość Tytuł zadania Średnia punktów 
uzyskanych  

w postępowaniu 
konkursowym 

1. Fundacja Na Rzecz Rozwoju Dzieci i 
Młodzieży "Otwarcie” 

Konin 
Siła w rodzinie 78,38 

2. Stowarzyszenie Rawicz Aktywności 
Pozytywnej 

Rawicz 
Kreatywna przystań dla rodziny 73,75 

3. Stowarzyszenie Na Rzecz Osób z Autyzmem 
"Gepetto" 

Konin 
 

„TY i JA 2025” 
71,25 

4. Fundacja Pora na nas 
Stowarzyszenie Lepsza Gmina Czerwonak 

Bolechowo - Osiedle 
Czerwonak 

Wspieramy wielkopolskie rodziny 2025 70,25 

5.  Stowarzyszenie Sami Swoi 
Niepełnosprawni w Mosinie 

Mosina 
Onoterapia w Janowym Polu 59,38 

6. Nowoskalmierzyckie Stowarzyszenie 
„Blisko” 

Nowe Skalmierzyce 
Bliżej siebie – działania edukacyjno – terapeutyczne edycja 

2025 
59,25 



 7 
 

 

Załącznik nr 3 

Wykaz ofert, które nie spełniły wymogów formalnych, złożonych na realizację zadań publicznych Województwa Wielkopolskiego z dziedziny pomocy 

społecznej w obszarze wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej w 2025 roku 

Lp.  Nazwa zadania  Nazwa podmiotu  Miejscowość  Tytuł zadania  Błędy formalne 

1. Wzmocnienie rodzin w 
pełnieniu funkcji opiekuńczo-
wychowawczych. Wspieranie 

inicjatyw na rzecz rodzin z 
uwzględnieniem wsparcia 

usług organizacji czasu 
wolnego, integracji rodzin, 

psychoprofilaktyki, 
prowadzenia aktywności poza 
edukacyjnej, rozwoju inicjatyw 

podjętych przez społeczność 
lokalną 

Towarzystwo 
Reintegracji 
Społecznej 

Rozdrażew Wzmocnienie rodzin 
zastępczych w pełnieniu 

funkcji opiekuńczo-
wychowawczych „Drugi dom” 

Oferta złożona tylko w 
generatorze witkac.pl bez 

wersji papierowej 

 



 8 
 

Uzasadnienie do uchwały Nr 1554/2025 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 20 marca 2025 r. 

Zgodnie z uchwałą Nr 1153/2024 Zarządu Województwa Wielkopolskiego z dnia 31 grudnia 

2024 roku został ogłoszony otwarty konkurs ofert na realizację w formie wspierania zadań 

publicznych Województwa Wielkopolskiego z dziedziny pomocy społecznej w obszarze wspierania 

rodziny i systemu pieczy zastępczej w 2025 roku. 

Do realizacji zaproponowano następujące zadania: 

1) zadanie 1: „Wzmocnienie rodzin w pełnieniu funkcji opiekuńczo-wychowawczych. Realizacja 

programów pomocy i wsparcia dzieci i młodzieży poprzez zapewnienie miejsc opieki i wychowania, 

z uwzględnieniem organizacji czasu wolnego, rozwoju zainteresowań, usług pedagogiczno-

psychologicznych, kompensacyjnych oraz działań streetworkingowych skierowanych do dzieci 

i młodzieży”; 

2) zadanie 2: „Wzmocnienie rodzin w pełnieniu funkcji opiekuńczo-wychowawczej. Wspieranie 

inicjatyw na rzecz rodzin z uwzględnieniem wsparcia usług organizacji czasu wolnego, integracji 

rodzin, psychoprofilaktyki, prowadzenia aktywności poza edukacyjnej, rozwoju inicjatyw podjętych 

przez społeczność lokalną”; 

3) zadanie 3: „Wspieranie inicjatyw na rzecz osób funkcjonujących w systemie pieczy zastępczej, 

w tym przede wszystkim wychowanków pieczy (w tym usamodzielnianych i usamodzielnionych), 

rodzin zastępczych (w tym spokrewnionych), z uwzględnieniem zwiększenia zakresu usług 

wspierających, terapeutycznych, usług wczesnego usamodzielniania, rehabilitacyjnych”. 

Termin składania ofert w wersji papierowej na wyżej wymienione zadania upłynął 6 lutego 

2025 r. Złożono 20 ofert, z których 19 spełniło wymogi formalne, 1 oferta nie spełniła wymogów 

formalnych. 

Oferty organizacji pozarządowych oraz podmiotów wymienionych w art. 3 ust. 3 ustawy 

z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie opiniowała Komisja 

konkursowa powołana uchwałą Nr 1382/2025 Zarządu Województwa Wielkopolskiego z dnia13 

lutego 2025 roku. 

Komisja konkursowa opiniując złożone oferty, stosowała kryteria określone w ogłoszeniu 

otwartego konkursu ofert. Ponadto Komisja zwracała uwagę na celowość, spójność, innowacyjność 

lub systemowość projektów, których realizacja przyczyni się do wsparcia dzieci, młodzieży, rodzin 

oraz osób funkcjonujących w systemie pieczy zastępczej. 

Pozytywnie zaopiniowane oferty spełniają kryteria określone w ogłoszeniu otwartego konkursu 

ofert. 

Projekty oceniane były w ramach poszczególnych 3 zadań wskazanych w ogłoszeniu 

konkursowym, na które zostały złożone oferty. 



 9 
 

Zgodnie z art. 15 ust. 2i ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pozytku publicznego i o 

wolontariacie każdy, w terminie 30 od dnia ogłoszenia wyników konkursu, może żądać 

uzasadnienia wyboru lub odrzucenia oferty. 

Środki finansowe na realizację otwartego konkursu ofert z dziedziny pomocy społecznej, 

w obszarze wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej zostały zaplanowane w budżecie 

Województwa Wielkopolskiego na rok 2025 roku w dziale 852 – Pomoc społeczna, w rozdziale 

85295 – Pozostała działalność, w § 2360 – Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu 

terytorialnego, udzielona w trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań 

zleconych do realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku publicznego w łącznej 

kwocie 400 000,00 zł, z przeznaczeniem na dofinansowanie łącznie 7 projektów. 

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 


